
VERSTEIGERUNG
Zwangsversteigerung

092 K 022/21 Am 13.09.2022, 9:00 Uhr,
soll imAmtsgerichtKöln,Reichensper-
gerplatz 1, 50670 Köln, Erdgeschoss,
Saal 18, folgendes Objekt versteigert
werden: Kolmarer Str. 63a, 50769 Köln
(Merkenich). Das 988 m² große
Grundstück ist bebaut mit einem voll
unterkellerten Einfamilienwohn-
haus mit 2 Vollgeschossen und einer
PKW-Garage. Baujahr ca 1968;
Wohnfläche rd. 149 m². Es besteht in
Teilbereichenein Instandhaltungs-und
Modernisierungsrückstau, Baumängel
und -schäden, sowie Unwägbarkeiten
aufgrund nicht genehmigter Überbau-
ung der Terrasse/ Kelleraußentreppe
und des Kellerausbaus zu Wohnzwe-
cken.Verkehrswert: 480.000,00 €.

Amtsgericht Köln

www.zvg-portal.de

Zwangsversteigerung
42 K 006/2020 Am Freitag, den
16.09.2022 um 9.00 Uhr sollen im
Amtsgericht Brühl, Balthasar-Neu-
mann-Platz 3, Erdgeschoss, Saal 8 fol-
gendes Objekt versteigertwerden: Ein-
familienhaus : Vochemer Str. 1 a, 50389
Wesseling-Berzdorf. Beschreibung:
Einfamilienhausgrundstück (freiste-
hendes Einfamilienhaus) Fertighaus
mit zwei Außenstellplätzen in zwei-
geschossiger Bauweise mit Unterkel-
lerungerrichtet, ca.119m²Wohnfläche
in Erd-u.Obergeschoß. Verkehrs-
wert: 382.000,00 € Amtsgericht, Abt.
41

Amtsgericht Brühl

www.zvg-portal.de

BEKANNTMACHUNGIhr Partnernetzwerk

Jetzt mit der FORUM BLAU Karte Kunden
binden und Neukunden gewinnen.

UNSERE
GUTE KARTE

Die Kooperation mit der FORUM BLAU Karte ermög-
licht es auch kleineren Unternehmen ein Kunden-
bindungssystem einzusetzen und damit den Umsatz
zu stärken – ohne Aufwand und eigene Kosten.

Mehr Infos unter:
info@forumblau.de
www.forumblau.de/bonus

Kölner Stadt-Anzeiger Donnerstag, 25. August 2022 BERGISCHES LAND 35

Endlich wieder echtes Rennen um die Talsperre
VONHANS-GÜNTER BOROWSKI

Bergisches Land.Wenn plötzlich
blaue Toilettenhäuschen im
Wald stehen und sich davor so-
gar Warteschlangen bilden,
wenn massenhaft Torten ins
Grüne geschleppt werden, alle
Bäume ringsum zu Sparrings-
partnern für Dehnübungen wer-
den und zwischen Holzstapeln
Schuhe verkauft werden – ja
dann muss Sengbach-Talsper-
renlauf sein.
So sah es am Sonntag wieder

hinter dem Wanderparkplatz in
Neuenhof aus.Nach zwei Jahren
Corona-Pause und virtuellen
Rennen konnte sich die Mara-
thon-Szene endlich wieder in
Witzhelden treffen.

120 helfendeHände im Einsatz
Der Lauftreff des Turnvereins
warmit rund60Helferinnenund
Helfern imEinsatz,umAutofah-
rer auf zwei in Parkplätze ver-
wandelteWeidenanderL294zu
dirigieren, Startnummern zu
verteilen und für Getränke zu
sorgen.
Das Zelt für Nachmeldungen,

die noch bis 30Minuten vor dem
Start eines Laufes angenommen
wurden, war diesmal nicht an
der Ortschaft, sondern inmitten
der Budenstadt am Waldrand
aufgebaut.
Margret Knigge hielt dort mit

ihrem Organisationsteam die
Fäden inderHandundzählteam
Ende mehr als 500 Anmeldun-
gen. Das sind weniger als in den
Hochzeitendes zum47.Mal aus-
getragenen Traditionslaufs, der

Sengbachlauf des TVWitzhelden brachte nach zwei Jahren Pause rund 500 Sportler auf die Beine

wegen der landschaftlich reiz-
vollen Strecke in Spitzenjahren
bis zu 1500 Sportsfreunde an-
lockte.
Aber dieser Run scheint vor-

bei, meint Knigge, es seien auch
bei anderen Laufevents sinken-
de Teilnehmerzahlen zu be-
obachten. Nach der Pandemie
muss die Szenewohl erst wieder
Luftholen.„Aberwirkönnenmit
der Resonanz eigentlich recht
zufrieden sein“, sagte Margret
Knigge.
Zunächst habe man vorsich-

tig nur 400 Medaillen bestellt,
dann aber noch 100 mehr be-
sorgt. Zufrieden war man im
letzten Moment auch mit der
Strecke. Denn nach Forstarbei-
tenwar auf einemAbschnitt auf
Solinger Gebiet eine Schotter-
piste zurückgeblieben. Die Schi-
kane konnte nach Gesprächen
mitdemForstamtnochrechtzei-
tig eingeebnet werden.

Ergebnisse
Um9Uhrstartetebei13Graddas
mit 110 Läufern besetzte Halb-
marathon-Feld, Sieger wurde
nach 21,1 Kilometern Manuel
Bahn (1:26:39). Da waren die
Sportler auf der Dreiviertel-Ma-
rathon-Strecke über 30,9 Kilo-
meter bei perfektem Wetter
schoneinehalbeStundelangun-
terwegs (Schnellster war Marius
Trompetter in 2:00:28).
Die Sengbachrunde, auf der

derTVWitzheldendieTeamwer-
tung gewann, führte über 11,3
Kilometer und ein Familienlauf
mit Kindern über 1500Meter.
www.sengbachlauf.de

Auf die Stoppuhr drücken und los: Moderator Jochen Baumhof (Mikrofon) und Janine Lack vom Sponsor KSK (l. im roten Shirt) um 9 Uhr beim
Startschuss für denHalbmarathon. Fotos: Hans-Günter Borowski

Medaillenmit Staumauer-Foto. Schuhladen imWald: Budenstadtmit Laufsport-Ausrüstung.

Der Bürgermeister

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG
Die 9. Sitzung des Rates der Stadt Bergisch Gladbach in der zehnten Wahlperio-
de findet am Dienstag, dem 30.08.2022 um 17:00 Uhr im Theatersaal im Bürger-
haus Bergischer Löwe, Konrad-Adenauer-Platz, 51465 Bergisch Gladbach statt.

Tagesordnung

Ö Öffentlicher Teil
1 Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung

der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Be-
schlussfähigkeit

2 Genehmigung der Niederschrift der vergangenen Sitzung - öffentlicher
Teil

3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates
am 21.06.2022 - öffentlicher Teil

4 Mitteilungen des Bürgermeisters
5 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen/Auszahlungen 2022
6 Jahresabschluss 2021 der Stadtverkehrsgesellschaft Bergisch Gladbach

GmbH
7 Nachtragswirtschaftsplan 2022 der Stadtverkehrsgesellschaft Bergisch

Gladbach mbH
8 Integriertes Handlungskonzept Zanders-Areal 1.0 und Einreichung eines

Antrags auf Städtebaufördermittel
9 Stellungnahme der Verwaltung zum Regionalplan Köln
10 Sanierungsgebiet Stadtmitte

- Aufhebung des Festlegungsbeschlusses vom 20.09.2007
11 Energieeinsparung und -versorgung
12 Einwohnerfragestunde
13 Wahl eines stimmberechtigten Mitglieds des Jugendhilfeausschusses
14 Neuwahl eines Ausschussmitgliedes mit beratender Stimme und einer

persönlichen Stellvertretung im ABKS auf Vorschlag des Stadtverbandes
Kultur e.V. mit Schreiben vom 01.07.2022 (eingegangen am 01.07.2022)

15 Anträge auf Umbesetzung in den Ausschüssen
15.1 Antrag der SPD-Fraktion vom 01.08.2022 (eingegangen am 01.08.2022)

zur Umbesetzung in Ausschüssen
16 Anträge der Fraktionen
16.1 Antrag der CDU-Fraktion vom 08.08.2022 (eingegangen am 08.08.2022):

„Informationspolitik der Stadtverwaltung“
17 Anfragen der Ratsmitglieder
17.1 Schriftliche Anfragen
17.1.1 Schriftliche Anfrage der CDU-Fraktion vom 31.07.2022 (eingegangen am

31.07.2022): „Erstellung einer Übersicht über die interfraktionellen Ar-
beitskreise/runden Tische etc.“

17.2 Mündliche Anfragen

N Nicht öffentlicher Teil
1 Genehmigung der Niederschrift der vergangenen Sitzung - nicht öffent-

licher Teil
2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Rates

am 21.06.2022 - nicht öffentlicher Teil
3 Mitteilungen des Bürgermeisters
4 Bericht aus den städtischen Beteiligungen
5 Anträge der Fraktionen
6 Anfragen der Ratsmitglieder

Bergisch Gladbach, den 10.08.2022

Frank Stein
Bürgermeister

Hinweisbekanntmachung

Die StadtWerke Rösrath AöR haben auf ihrer Internetseite unter www.stadtwerke-
roesrath.de in der Rubrik Unternehmen – Bekanntmachungen die Einladung
zur 87. Sitzung des Verwaltungsrates der StadtWerke Rösrath AöR öffentlich be-
kannt gemacht.

Rösrath, 22. August 2022
Der Vorstand
gez. Christoph Schmidt

Stopp! Geben Sie Ihre Kleinanzeige bitte rechtzeitig
auf. Am besten 3 Tage vor Erscheinen.


